

Ekumeniken och eukaristin

På förekommen anledning, och på uppdrag av Stiftets biskop, kardinal Anders Arborelius, vill Katolska liturgiska nämnden (KLN) påminna prästerna om följande:

Ingen präst förfogar över den katolska kyrkans liturgi. Han är kyrkans tjänare och firar den på kyrkans och sin biskops uppdrag, och han är skyldig att hålla sig till de regler som gäller, i synnerhet riktlinjerna för firandet av den heliga mässan, det innersta i kyrkans tro och liv.

Ur Riktlinjer för ekumeniken i Stockholms katolska stift, 1998:

68. Bibelläsningen under en katolsk eukaristi skall normalt utföras av katoliker. I undantagsfall får en medlem i ett annat kyrkosamfund fungera som lektor (Enhetsrådet i Rom: *Direktorium för ekumenik* nummer 133).

69. I den katolska eukaristiska gudstjänsten är predikan (eller homilian) en del av själva liturgin, som är förbehållen präst eller diakon. Däremot kan ämbetsbärare från andra kyrkosamfund utanför den katolska eukaristin inbjudas att vittna om evangeliet och sin tro. Undantagsvis kan de vid speciella tillfällen ge ett vittnesbörd under mässan som en illustration till den homilia som den celebrerande prästen bör hålla (*CIC*, canon 758f, 765–767: *Direktorium för ekumenik* nummer 134; Instruktion över lekmännens medverkan vid prästens tjänst, 1997 art 3.2;).

Ämbetsbärare från andra kyrkosamfund skall inte stå vid altaret under eukaristins liturgi. Däremot kan han eller hon komma upp till altaret för att ta emot fridshälsningen av huvudcelebranten efter uppmaningen till fridshälsning.

I väntan på den fullständiga enheten i Kristi kropp – i den dubbla meningen av ordet kropp: det konsekrerade Brödet, *och* de döpta kring samma altare – bör man uppfatta all den smärta vi känner, att vi inte redan kan dela eukaristin med icke-katoliker, inte som ett besvärande hinder för det kristna livet, utan som en källa till nåd.

Om vi inte känner denna smärta, då är det något fel på vår tro. Men om denna smärta stör oss, då är vi redan ett gott stycke på väg till den enhet som Kristus har velat för sin kyrka. Då har vi tagit splittringen på allvar, och är beredda att delta i helandet.

För Katolska liturgiska nämnden,

F Johan Lindén, ordförande